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KẾ HOẠCH  

Tổ chức tiếp xúc cử tri mô hình “Cà phê”  

của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện năm 2025 

 

 
 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa. 

Căn cứ Chương trình hoạt động năm 2025, tình hình thực tế địa phương,  

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Lai Vung xây dựng kế hoạch tiếp xúc 

cử tri (TXCT) mô hình “Cà phê” năm 2025,  như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của HĐND trong việc nắm 

bắt tâm tư nguyện vọng của cử tri linh hoạt sát tình hình thực tế của địa phương; 

mở rộng đối tượng và địa bàn tiếp xúc phù hợp với từng thời điểm để HĐND 

huyện kịp thời lắng nghe tâm tư, nguyện vọng chính đáng của cử tri, tạo sự 

đồng thuận cao trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND các cấp 

và quy định pháp luật. 

Việc TXCT mô hình “Cà phê” được thực hiện theo nguyên tắc dân chủ, 

bình đẳng, công khai. Trên cơ sở đó, tiếp thu, ghi nhận đầy đủ những ý kiến, 

kiến nghị của cử tri và chuyển đến cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết 

đúng theo quy định. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TXCT 

1. Nội dung 

Gặp gỡ, trao đổi giữa các đại biểu HĐND tỉnh, huyện, lãnh đạo chính 

quyền địa phương với cử tri về những chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà 

nước; đồng thời tìm hiểu đời sống của Nhân dân, lắng nghe những vấn đề cử 

tri quan tâm, tăng cường sự tương tác giữa cử tri với đại biểu HĐND tỉnh, huyện 

nơi ứng cử. 

2. Thành phần tham dự : 80 người. 

 - Mời Tổ đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị huyện Lai Vung); 

-  Đại diện Thường trực HĐND huyện; 

-  Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Ban Thường trực UB. MTTQ VN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện nơi tiếp xúc cử tri; 

+ Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND huyện; 
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+ Thủ trưởng các ban, ngành huyện gồm: Kinh tế và Hạ tầng; Nông 

nghiệp và Môi trường; Tài chính - Kế hoạch; Ban Quản lý dự án và Phát triển 

quỹ đất huyện. 

- Cấp xã:  

+ Đại diện Thường trực Đảng ủy; 

+ Đại diện Thường trực HĐND;  

+ Đại diện lãnh đạo UBND; 

+ Đại diện Ban Thường trực MTTQ xã, thị trấn; 

+ Cử tri nơi tiếp xúc: 60 người; 

(Do  Ban thường trực UBMTTQ Việt Nam xã mời). 

3. Thời gian, địa điểm   

Tổ chức mỗi quý một lần tại một xã hoặc thị trấn để TXCT (sẽ có lịch cụ 

thể sau). 

Quí I/ 2025 tổ chức tại quán Cà phê, khu vui chơi trẻ em, ấp Tân Lộc A, 

(Ngang Văn phòng ấp Tân lộc A), xã Tân Dương vào lúc 14 giờ, ngày 

31/3/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với UBND huyện Lai Vung. 

 Mời đại diện lãnh đạo UBND huyện cùng tham gia với Đoàn TXCT để 

nắm tình hình và có trách nhiệm giải trình những ý kiến, kiến nghị của cử tri 

đặt ra tại các buổi tiếp xúc thuộc thẩm quyền của UBND huyện.  

2. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện. 

Hướng dẫn UBMTTQVN các xã, thị trấn nơi được chọn tổ chức TXCT 

phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND cùng cấp thông 

báo mời cử tri tham dự, chuẩn bị địa điểm, chương trình tiếp xúc chu đáo; đồng 

thời phối hợp với Tổ đại biểu HĐND tỉnh, huyện cùng xem xét, tổng hợp, thống 

nhất các ý kiến, kiến nghị của cử tri trên địa bàn phụ trách để gửi báo cáo về 

Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện sau 01 ngày theo lịch TXCT. 

Sau đó 02 ngày làm việc, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện 

gửi tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri về Ban Thường trực UBMTTQ 

Việt Nam tỉnh và Thường trực HĐND huyện và chuyển đến các cơ quan chức 

năng giải trình, tổ chức thực hiện ý kiến kiến nghị của cử tri. 

3. Tổ đại biểu HĐND tỉnh và các Tổ đại biểu HĐND huyện. 
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Tham dự buổi TXCT tại đơn vị mình ứng cử theo quy định; tiếp thu ý 

kiến, kiến nghị của cử tri, phối hợp phân loại ý kiến để gửi cơ quan chức năng 

theo qui định. 

4. Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành huyện; Thường trực HĐND, 

UBND và UBMTTQVN các xã, thị trấn 

Cử đại diện lãnh đạo cơ quan, đơn vị mình tham gia Đoàn TXCT tại các 

xã, thị trấn. Đồng thời, trong quá trình TXCT cùng tham gia trả lời trực tiếp 

những ý kiến, kiến nghị của cử tri có liên quan đến lĩnh vực của cơ quan, đơn 

vị và địa phương mình phụ trách (khi lãnh đạo Đoàn phân công) hoặc tham 

mưu giúp Thường trực HĐND và lãnh đạo UBND huyện giải trình trước cử tri. 

5. Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm VHTT và Truyền 

thanh huyện 

Đăng tải nội dung kế hoạch TXCT này trên trang tin điện tử của huyện; 

thông báo trên hệ thống truyền thanh của huyện để các đại biểu HĐND tỉnh 

(đơn vị huyện Lai Vung), huyện và cử tri truy cập, tham dự các buổi TXCT (khi 

có lịch cụ thể). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức TXCT mô hình “Cà phê” năm 2025 của 

Thường trực HĐND huyện Lai Vung. Đề nghị đại biểu HĐND tỉnh (đơn vị 

huyện Lai Vung), huyện, lãnh đạo UBND, UBMTTQVN huyện; các cơ quan, 

đơn vị, ngành huyện và các xã, thị trấn tham dự đầy đủ để các buổi TXCT đạt 

hiệu quả cao./. 
 

 

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND            
- Thường trực HĐND tỉnh; KT. CHỦ TỊCH 
- Tổ đb HĐND tỉnh (đơn vị huyện Lai Vung); PHÓ CHỦ TỊCH 
- TT Huyện uỷ;  

- TT HĐND huyện;  

- Lãnh đạo UBND huyện;  
- Các ban ngành, đoàn thể huyện;  

- Đảng uỷ, TT HĐND, UBMTTQVN xã, thị trấn;  

- Lãnh đạo VP HĐND và   

- TTVHTT và TT huyện (dự và đưa tin);  

-Lưu VT. Võ Thị Mỹ Tây  

 

 

 

 

 


